

Asia: VN/1347/2021

## Arviomuistio oikeudenkäyntikuluista riita-asioissa

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Etävanhempien liitto ry lausuu oikeudenkäyntikuluja riita-asioissa koskevasta arviomuistiosta seuraavaa:

Oikeudenkäyntiasiamiesten ja -avustajien kelpoisuusvaatimusten osalta katsomme, että nykyinen käytäntö, jossa avustajan tai asiamiehen tulee olla suorittanut ylempi oikeustieteellinen tutkinto tulee säilyttää, mutta nykyistä käytäntöä tulisi muuttaa siten, että mm. lapsiasioissa tulisi olla mahdollista avustajana tai asiamiehenä toimiminen juristilla, joka voi osoittaa omaavansa sellaista lapsiasioissa tarvittavaa käytännön erityisosaamista, jota valitettavasti useimmilla asianajajilta nykyään puuttuu ja joka on välttämätöntä lapsiasioiden hoitamisessa.

Tällainen erityisosaaminen olisi mahdollista juristin osoittaa esim. oikeusministeriössä tapahtuvassa suullisessa kuulemisessa.

Etävanhempien liitto ry kannattaa myös arviomuistiossa esitettyä mahdollisuutta valmistelussa rajata oikeudenkäyntikulujen määrää tai tuntiveloitusta.

Lapsiasioissa oikeudenkäyntikulujen korvausvelvollisuutta tulisi ehdottomasti muuttaa kanteella ajettavien elatusapujen muutosjutuissa, jossa tämänhetkinen oikeuskäytäntö KKO:n ennakkopäätösten 2003:104 ja 105 perusteella asettaa vanhemmat täysin eriarvoiseen asemaan, kun etävanhemman vastapuolena ei ollekaan lähivanhempi vaan hänen oma lapsensa ja näinollen etävanhemman hävitessä jutun hän joutuu maksamaan omien kulujensa lisäksi myös vastapuolen kulut ja voittaessaan hän joutuu aina maksamaan omat kulunsa, koska katsotaan, että vastapuolena olevaa lasta ei voida määrätä korvaamaan etävanhemman oikeudenkäyntikuluja.

Tämä selkeä tasa-arvolain ja Suomen perustuslain 21§:n sekä Euroopan ihmisoikeussopimuksen 6.1 artiklan oikeudenmukaista oikeudenkäyntiä loukkaava käytäntö on muutettava lainsäädännössä siten, että elatusapukanteessa vastapuolina olivat lapsen vanhemmat, eikä lapsi saa eikä tule olla etävanhemman vastapuolena.

Muilta osin Etävanhempien liitto ry kannattaa arviomuistiossa esitettyjä uudistuksia.

Karanko Kari  
Etävanhempien liitto ry